
© Siemens, s.r.o. 2014 Všechna práva vyhrazena. siemens.cz

Siemens, s. r. o., odštěpný závod Elektromotory Mohelnice

Podnik podporující zdraví



2014-11-24

© Siemens, s.r.o. 2014 Všechna práva vyhrazena.

Strana 2

Lokace závodu

Praha

Olomouc

Mohelnice



2014-11-24

© Siemens, s.r.o. 2014 Všechna práva vyhrazena.

Strana 3

Historie závodu

1904 Založena společnost 
„Ludwig Doczekal & Co“. 

1924 Siemens v Mohelnici začíná vyrábět 
nízkonapěťové asynchronní 
elektromotory. 

po 2. 
světové 
válce

Znárodnění podniku a přejmenování 
na MEZ Mohelnice.

1994
Siemens opětovně vstupuje 
do závodu. 

2010 Fúze se Siemens s.r.o. Praha, 
vznik o. z. Elektromotory Mohelnice.



2014-11-24

© Siemens, s.r.o. 2014 Všechna práva vyhrazena.

Strana 4

Siemens Elektromotory Mohelnice

• Mohelnický Siemens je největším 
evropským závodem na výrobu 
nízkonapěťových asynchronních 
elektromotorů osové výšky 63-200 mm.

• Denně jich vyrobí téměř 4 tisíce.

• Nabízí 55 tisíc aktivních variant s 
extrémně krátkými dodacími lhůtami.

• Závod zaměstnává téměř 2000 lidí z 
čehož  je 1600 dělnických pozic.

• Svou produkcí vytváří stovky 
návazných pracovních míst u 
regionálních dodavatelů.



2014-11-24

© Siemens, s.r.o. 2014 Všechna práva vyhrazena.

Strana 5

Aktivity závodu v oblasti BOZP

V roce 2014 již po čtvrté byl 
obhájen titul „Podnik 
podporující zdraví “. První 
ocenění jsme získali v roce 
2005.

Rovněž tak jsme držitelem
ocenění „Bezpečný podnik “,
který byl poprvé obhájen v roce
2011 a podruhé v 2014.

Za založení chráněné dílny závod 
získal ocenění „Mosty 2005“ .



2014-11-24

© Siemens, s.r.o. 2014 Všechna práva vyhrazena.

Strana 6

Hlavní důvody zapojení do programu  PPZ

• Objektivní zhodnocení naší péče o zdraví zaměstnanců – kritéria pro
sledování a analyzování opatření na ochranu zdraví a využití výsledků ke
zlepšování již zavedených aktivit a k jejich dalšímu rozšiřování.

• Srovnání s aktivitami jiných závodů.



2014-11-24

© Siemens, s.r.o. 2014 Všechna práva vyhrazena.

Strana 7

Přínos spolupráce s lékařem pracovně-
lékařské služby

Činnost lékaře 
PLS

Preventivní 
lékařské 
prohlídky

Organizační 
směrnice

Zajišťuje PLS

Poradenská 
činnost

Člen týmu  -
analýz PN, PÚ, 

NzP

Zařazování zam. 
se sníženou 

prac. schopností

Podpora zdraví

Očkování proti 
chřipce

Ovlivňování 
benefitů

Nová ordinace závodního léka ře v závod ě



2014-11-24

© Siemens, s.r.o. 2014 Všechna práva vyhrazena.

Strana 8

Přehled peněžních prostředků pro danou 
oblast

2003 2013

Benefity 1 600 000,-Kč 7 496 401,-Kč

Stravování 2 625 000,-Kč 4 489 000,-Kč

Sportovní akce, kultura 150 000,- Kč 449 454,-Kč

Dny zdraví - 50 000,-Kč

Celkem 4 375 000,-Kč 12 484 855,-Kč

• Na základě hodnocení pracovních rizik jsou vytipovány rizikové skupiny, na
které jsou cíleny opatření na ochranu zdraví.

• Každoročně rozšiřuje portfolio služeb tak, aby zaměstnanci měli větší výběr
aktivit na podporu svého zdraví, což se trvale odvíjí ve výši vynakládaných
peněžních i nepeněžních prostředku.



2014-11-24

© Siemens, s.r.o. 2014 Všechna práva vyhrazena.

Strana 9

Benefity a lázeňská péče

• Benefity
• formou poukazů
• od roku 2012 zaveden Benefit+

• 83% zaměstnanců volí 
benefity v oblasti ZDRAVÍ, 
15 % v oblasti SPORT a 
2 % v oblasti VZDĚLÁVÁNÍ

• Lázeňská pé če
• účast  91 zaměstnanců ročně



2014-11-24

© Siemens, s.r.o. 2014 Všechna práva vyhrazena.

Strana 10

Závodní stravování

• Stravování v závodní jídelně

• Kantýna

• Nápojové a potravinové automaty

Kantýna

Nápojové a potravinové automaty



2014-11-24

© Siemens, s.r.o. 2014 Všechna práva vyhrazena.

Strana 11

Dny pro zdraví

• Očkování proti chřipce (říjen, listopad)

• Vyšetření osteoporózy

• Měření krevního tlaku

• Stanovení cholesterolu a glykemie

• Nutriční poradenství, měření tělesného tuku

• Vyšetření nitroočního tlaku

• Vyšetření mateřských znamének

• Nácvik samo-vyšetření prsu

• Školení zaměstnankyň Navijárny 

a vydání příručky „Cviky pro 

uvoln ění pohybového aparátu “.

Vyšet ření nitroo čního tlaku

Účast zam ěstnanc ů 2012 2013

Očkování 167 143

Dny pro zdraví 150 231

Adobe Acrobat 

Document



2014-11-24

© Siemens, s.r.o. 2014 Všechna práva vyhrazena.

Strana 12

Sportovní akce, kultura

• Sportovní dny
• Turnaj v minikopané
• Bowlingové a kuželky
• Badminton a tenis 
• Cyklistické zájezdy
• Výlety do hor
• Reprezentační ples Siemens
• Večer pro bývalé zaměstnance
• Den otevřených dveří

Účast zam ěstnanc ů 2013 2014

Sportovní dny 232 250

2012 2014

Den otevřených dveří 1500 3000



2014-11-24

© Siemens, s.r.o. 2014 Všechna práva vyhrazena.

Strana 13

Špičkové výrobní postupy a technologie

Robotizované 
pracovišt ě pro apretaci 
koster AlSi – výrazně 
snížilo fyzickou zátěž žen při 
apretaci pomocí 
pneumatických brusek. 

Colosio - tlakový licí stroj   
ve slévárně, robotizované 
pracoviště pro lití koster a 
štítů. Pracovník obsluhující 
tento stroj provádí jen 
drobnou apretaci, kontrolu 
a koriguje stroj.

PoPřed



2014-11-24

© Siemens, s.r.o. 2014 Všechna práva vyhrazena.

Strana 14

Špičkové výrobní postupy a technologie

Aliance - strojní automatická 
navíjecí linka 1LE osové 
výšky 130-160 mm. Na 
pracovišti se v postupných 
krocích zatahuje vinutí do 
statorového svazku a vkládají 
se mezifázové izolace.

U-linka - montáž v nové 
hale (speciální zákaznická 
provedení motorů osových 
výšek 100-132 mm), 
navržená podle principu 
SPS=maximální variabilita 
s možností výroby všech 
zákaznických provedení.

Před Po



2014-11-24

© Siemens, s.r.o. 2014 Všechna práva vyhrazena.

Strana 15

Chráněná dílna

• Umožňuje plnohodnotné pracovní uplatnění zaměstnancům se zdravotním
postižením na pracovištích odpovídajících jejich zdravotním možnostem.

• Zaměstnanci:
• invalidní třetího stupně
• invalidní prvního a druhého stupně
• zdravotně znevýhodnění
• s uznanou nemocí z povolání



2014-11-24

© Siemens, s.r.o. 2014 Všechna práva vyhrazena.

Strana 16

Přínosy

� Snížení možného negativního vlivu práce a pracovních podmínek na zdraví
zaměstnanců.

� Zlepšení a upevnění zdraví zaměstnanců a zvýšení jejich zodpovědnosti za
vlastní zdraví.

� Snížení pracovní neschopnosti a zlepšení dalších zdravotních a ekonomických
ukazatelů.

� Zvýšení spokojenosti a loajality zaměstnanců.

� Podpora dobré pověsti podniku.

0,0%

2,0%

4,0%

6,0%

8,0%

10,0%

12,0%
Nemocnost

1

3

5

7

9

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Nemoci z povolání



2014-11-24

© Siemens, s.r.o. 2014 Všechna práva vyhrazena.

Strana 17

Siemens s.r.o., o.z. Elektromotory Mohelnice

Děkuji za pozornost.

Ing. Němečková Renáta
Bezpečnostní technik

Nádražní 25
789 85  Mohelnice

Tel.: 583 473 680
Mobil: 702 282 756

E-mail:
nemeckova.renata@siemens.com


